
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 07/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Homologar a distribuição de 06(seis) vagas para Concurso Público de Provas e 
Títulos para Professor Efetivo do Centro de Ciências da Saúde. 

DEPARTAMENTO VAGAS 
CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS 01 
ENFERMAGEM 01 
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 01 
MORFOLOGIA 01 
PATOLOGIA 01 
PROTESE DENTÁRIA 01 
TOTAL 06 

Centro de Ciências da Saúde, 21 de fevereiro de 2006. 

of Carlos Alberto Redins 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 06/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 2579/06-16 — Cecilia Maria 
Figueira Silva, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer favorável do relator quanto a solicitação de afastamento 
parcial para total da Professora Cecilia Maria Figueira Silva, do Departamento 
de Pediatria para cursar Doutorado na Escola Paulista de Medicina 
UNIFESP/SP, a partir de 20/01/2006. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de fevereiro de 2006. 

. r-"os er~lins 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 05/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Processo n° 2323/06-72 — Maria Cristina 
Ramos, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer favorável da relatora quanto a solicitação de afastamento 
total da Professora Maria Cristina Ramos, do Departamento de Enfermagem 
para cursar Doutorado em Educação na UFES, por 02(dois) anos, a partir de 
06/03/2006. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de fevereiro de 2006. 

-  — 
of. Carlos Alberto Redins 

Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 03/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocesso n° 2707/06-02 — Patrícia 
Duarte Deps, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer favorável do relator quanto a solicitação de afastamento da 
Professora Patrícia Duarte Deps, do Departamento de Medicina Social, com ônus 
parcial, para realizar visita científica na London School of Hygiene & Tropical 
Medicine em Londres, no período de 17/03/2006 a 08/04/2006. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de fevereiro de 2006. 

--2 

--Prof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 04/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 704013/06-87 — 
Departamento de Prótese Dentária, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer favorável do relator quanto ao Relatório Final do IV Curso de 
Especialização em Dentistica, Coordenado pelo Professor Juraci Pereira. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de fevereiro de 2006. 

10-1-Ct!" •  

rof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 02/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 705324/06-72 — Curso 
de Especialização em Endodontia, 

RESOLVE: 

Homologar o parecer favorável do relator quanto a aprovação do Relatório 
Acadêmico Final do VII Curso de Especialização em Endodontia, vinculado ao 
Departamento de Clinica Odontológica, sob a coordenação geral da Professora 
Rosana de Souza Pereira. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de fevereiro de 2006. 

':--rrrCarlo;Alberto Redins 
Presidente 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 01/06 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias e considerando o contido no Protocolado n° 745124/05-16 — 
Departamento de Clinica Odontológica, 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação do Departamento de Clinica Odontológica, que apresenta 
o nome do CD Rowdley Robert Rossi Pereira, para participar como Professor 
Voluntário, na disciplina de Ortodontia. 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de fevereiro de 2006. 

arlos Alb rto Redins 
Presidente 


